01/03/2024, 14:51 SEI/UNILAB - 0883602 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=986710&infra_sist… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

PORTARIA Nº 27, de 29 de fevereiro de 2024-UNILAB

Altera a Portaria IH Nº 19, DE 23 de março
de 2023-UNILAB, que dispõe sobre a
Coordenação de Estágio do Curso de
Licenciatura em Pedagogia/CE.

O VICE-DIRETOR NO  EXERCÍCIO DA DIREÇÃO  DO INSTITUTO DE HUMANIDADES  DA
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA,  no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a Portaria Reitoria/Unilab no
290, de 22 de agosto de 2022; a Resolução CONSUNI Nº 23/2014; e a Resolução Complementar
CONSEPE/UNILAB no 2, de 16 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria IH Nº 19, DE 23 de março de 2023, que dispõe sobre a
Coordenação de Estágio do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CE.

Art. 2º Designar o Prof. Dr. Luis Carlos Ferreira como Coordenador de Estágio do Curso de
Licenciatura em Padagogia/CE.

Art. 3º Tornar sem efeito, a partir da assinatura desta, a Portaria IH Nº 19, DE 23 de março
de 2023.

Art. 4º Esta Portaria conta seus efeitos a partir de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIO CARNEIRO ARAÚJO, DIRETOR(A) DE INSTITUTO,
SUBSTITUTO(A), em 29/02/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0883602 e
o código CRC 7A329E08.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

01/03/2024, 14:51 SEI/UNILAB - 0883602 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=986710&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23282.003200/2024-86 SEI nº 0883602